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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 007-2023

CONVOCATORIA PUBLICA 007 DE 2023

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO
DE TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA",

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia veintiocho (28) de febrero de 2023, a las 10:30 a.m., se reunieran,
los integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 063 del 13 de febrero de 2023,
FLOR ELVA ALFONSO AMADQ — Profesional Universitario, FLOR ANGELA GARCIA GUTIERREZ-~
Contratista Lider Gestidn de Talento Humano , MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista — Lider
Gestidn de Contratacion, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS- Profesional Especializado del area
de la Salud y MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ GONZALEZ- Contratista lider de Medicina se deja
constancia que la profesional FLOR ELVA ALFONSO AMADO se encuentra en incapacidad medica
razon por la cual mediante resolucién n® 084 de 28 de febrero de 2023 se designa a la sefiora
MIRYAM PATRICIA GUATIBONZA BONZA- Tesorera para efectuar la verificacion de los requisitos
habilitantes de la propuesta presentada dentro del proceso de contratacion No. 007 de 2023,
constatandose la presentacion de una (1) propuesta, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA N°. 1 LABORAMOS S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta asi:

Requisitos PROPUESTA 1.
LABORAMOS
S.AS
+ Identificacion CUMPLE
del sobre
Segdn  anexo
N° 1
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o (Carta de NO CUMPLE
presentacion de Folio 4
la propuesta
-segln Anexo
No.2 SUB.SﬁNABLE:
omitio n® de
identificacion del
representante
legal
s VALOR $1.567.628.730
PROPUESTA
e« RUT Registro| Folios(5a7)y

Unico Tributario

reverso

CUMPLE

Capacidad legal

-Certificado Existencia y
Representacion Camara
de Comercio

e -Duracion  no
inferior a la del
contrato y un

Folios (8 al 10) y
reverso

Fecha 06/02/2023
Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

afio mas.
CUMPLE
+ Certificacién del Folio (11)
Pago aportes SS vy
CUMPLE

Parafiscales,
suscrito por parte
de la Representante
Legal y por parte del
Contador de |Ia
empresa.

Folios (12 al 14)

Duitama. Boyacé.
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¢ Documentos que CUMPLE
acreditan la calidad
de contador

« Registro Unico de Folios
Proponentes RUP

-Fecha méxima de (15al70)y

expedicion 30 dias reverso
-Clasificacién Codigos: CUMPLE

s 80111600 Fecha 06/02/2023
+ Cédula ciudadania Folio {71)

representante legal

CUMPLE

» Declaracion de no Folio (72)
inhabilidades e
incompatibilidades

CUMPLE

= Original Garantia de | Aseguradora:

seriedad de la oferta
-10% valor de |la
propuesta

Seguros del
Estado

-30 dias de la fecha de
cierre
N° poliza: 39-44-

-Firma por el afianzado 101147242

- Recibo de pago
EXPEDIDA:
17/02/2023
Desde:21/02/2023

Hasta: 26-06-2023
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Valor asegurado:
$156.762.873

SUSCRITA POR EL
TOMADQR

Nc de aprobacién

10000044990010
FLS 78-83

s Antecedentes Folio (73) vy
disciplinarios del reverso
representante y 06/02/2023
legal y la empresa, CUMPLE
expedido por parte
de la Procuraduria
General de la
Nacién.

» Certificado Folio (74) v
antecedentes reverso
fiscales  expedido 06/02/2023
por parte de ia CUMPLE
Contraloria General
de la Replblica

» Certificado judicial Folio (75)
del representante
legal expedido por 06/02/2023
la Policia Nacional CUMPLE

Certificado medidas
correctivas

Falio (75) reverso
06/02/2023

CUMPLE

Autorizacion Por
Parte Del Ministerio
Del Trabajo

Folio (84 a 86)

Calle Z8 No. 15 -120

- Teléfono 7601640 ~ 7

VAR

Duitama. Boyaca.
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ASPECTOS FINANCIEROS:

e Certificacion Folio (76)
bancaria
No mayor a 30 dias 01/02/2023
CUMPLE
Requisitos PROPUESTA 1
LABCRAMOS
S.A.S
* AU 10%
+ Indice de
liquidez
2019:1.62
Activo corriente/
pasivo corriente 2020: 2.03
Mayor o iguat a 1.5 2021: 1.55
CUMPLE
» Indice de
endeudamiento
Pasivo  total/activo | 2019: 64%
total . 2020; 58%
Menor ¢ igual a 60%
2021: 66%
CUMPLE
= Razdn de| 2019:23.93
cobertura de
interés 2020:18.09
2021:7.50
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Utilidad CUMPLE
operacicnal /
gastos de interés
Mayor o igual a
uno Y/0
INDEFINIDO

+ Capital de
trabajo
Activo  corriente 2019:
corriente
Mayor o igual al 2020:
100% del
presupuesto CUMPLE
oficial de Ia )
presente 2021
invitacion CUMPLE

EXPERIENCIA
Requisitos PROPUESTA 1.
LABORAMOS
S.A.S

« El proponente CUMPBLE
debera adjuntar Folios (91 a 93)

maximo 3
certificaciones de
contratos 0
contratos

celebrados por el
proponente con

entidades
publicas )
privadas,
nacionales 0

internacionales
cuyo objeto sea
i la prestacion de
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servicios 0
suministro de
personal en
misién para
entidades

prestadoras  de
servicios de salud
y cuya sumatoria
sea igual o
superior al 100%

ASPECTOS TECNICOS

del valor

establecido en el

presupuesto

oficial

Requisitos PROPUESTA 2.
LABORAMOS
S.A.S
« Especificaciones FOLIO

te.cmcas ' de (95-96)

bienes ofrecidos

Anexo N° 3 CUMPLE

Asi mismo se constanta que el proponente adjunta en debida forma los anexos 04 y 05.

En razon a lo anterior, el comité evaluador determina:

Que en la propuesta presentada por LABORAMOS S.A.S, dentro del contenido del anexo 02 se omitié el
numero de identificacion del representante legal, siendo esto aspecto formal se clasifica como subsanable
pues el mismo no afecta sustancialmente dicho anexo.

et
PRt
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En conclusidn, respecto de la etapa de habilitacion, se correrd traslado seglin cronograma, por el termino de
(Un dia) ~ 01 de marzo 2023 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo las 11:30 am se da por concluida la sesidn de comité de evaluacién del proceso contractual No 007
de 2023, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

G;m%&o E:
FLOR ANGEL ARCI UTIERREZ

Contratista Lider Gestion de Ta[ento Humano

WA’IJJ Qlﬂ/ ~
MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista

, ontratista-Lider Gestion de Contratacion
MRlehopERsL;
ANDREA L PILAR RODRIGUEZ TOBOS
Profesiopal especializadosdel area de la Salud

Tesorera

Elaborg: Arlanna Adarme- Abogada apoyo contratacion %
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